
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Васильдольская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 24 сентября 2022 г.                     № 78 

 Об организации наставничества 

В целях оказания молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их 

профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации 

Приказываю: 

1.Организовать наставничество в МБОУ «Васильдольская ООШ» в 2022-

2023 учебном году над молодыми специалистами и вновь прибывшими 

педагогами. 

2. Назначить педагогом - наставником над молодым специалистом 

Лепехиной Натальей Сергеевной педагога-наставника Григорьеву Людмилу 

Александровну, учителя русского языка и литературы, имеющую первую 

категорию. 

3. Назначить педагогом- наставником над вновь прибывшим педагогом 

Лукьяновой Надеждой Валентиновной педагога-наставника Григорьеву 

Людмилу Александровну, учителя русского языка и литературы, имеющую 

первую категорию. 

4.Руководствоваться в работе Положением о наставничестве от 31.08.2022 г 

5.Утвердить план работы с вновь прибывшими педагогами. 

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора:_____________________Тонких О.В. 

 

 С приказом ознакомлены: 

Григорьева Л.А. 

Лепехина Н.С. 

Лукьянова Н.В. 



    

 

 

 

 

 


